
 

  

         

                              
 

Atramentowe drukarki Epson od Kasjera do Prezesa w Lubuskim 

Banku Spółdzielczym. 

 

 
 

W jaki sposób rozpoczęła się Państwa współpraca z marką EPSON ? 

 

Markę EPSON znałem od dawna ale atramentowymi drukarkami zainteresowałem się po pokazie 

na jednej z branżowych konferencji. Ich kompaktowy rozmiar i szybkość drukowania zrobiły na mnie 

bardzo pozytywne wrażenie. Od razu widziałem dla nich 

pewne konkretne zastosowanie. Odkąd pamiętam w 

Banku, na wszystkich stanowiskach obsługi stosowane 

były stare, przeraźliwie głośne i kłopotliwe w obsłudze, 

drukarki igłowe. Generowane przez nie wydruki 

wymagały rozrywania, usuwania perforacji i 

niejednokrotnie były nieczytelne a same drukarki 

zajmowały dużo miejsca i wyglądem bardzo odstawały 

od obecnych standardów. Rozwiązaniem tych 

wszystkich problemów stały się szybkie, ciche i kompaktowe drukarki atramentowe serii M100. 

Zaczynaliśmy skromnie od pojedynczego testowego egzemplarza a skończyliśmy na kilkudziesięciu 

sztukach pracujących w całym Banku.  

 

Ogromnym zaskoczeniem były dla nas niezwykle niskie koszty eksploatacji drukarek EPSON-a. Od 

lat żyliśmy w błędnym przeświadczeniu, że „taśemki” drukarek igłowych to najtańsza forma drukowania. 

Nic bardziej mylnego. Dzięki napełnianym pojemnikom z tuszami koszty wydruków udało się obniżyć 

kilkukrotnie. Dodatkowo dzięki temu rozwiązaniu udało się przyspieszyć obsługę i poprawić wizerunek 

naszych stanowisk. W taki sposób zagościły w naszym Banku pierwsze drukarki Epson w kasach i na 

stanowiskach obsługi. 

 



 

  

Zaczęło się od małych maszyn, czy nimi Epson przekonał Pana do zainteresowania się innymi 

drukarkami ? 

 

Tak. Nowoczesna technologia drukarek atramentowych zainteresowała mnie do tego stopnia, że 

postanowiłem skalkulować opłacalność tego rozwiązania również w zakresie wszelkich innych potrzeb 

związanych z drukowaniem w naszym Banku. 

Epson nie miał w tym względzie łatwo bo 

dotychczas korzystaliśmy z dość opłacalnego 

rozwiązania opartego na modelu bezpłatnego 

użyczenia  drukarek laserowych popularnego 

producenta. Jednak po dokładnym 

skalkulowaniu oferty otrzymanej od Prime 

System i porównaniu jej z dotychczasowymi 

kosztami „tanich” nieoryginalnych materiałów 

eksploatacyjnych okazało się, że koszty 

drukowania atramentowego na drukarkach Epson są tak niskie, że już po sześciu miesiącach zwracał nam 

się całkowicie koszt zakupu nowej drukarki ! Tak oto we wszystkich małych grupach roboczych pojawiło 

się kilkanaście sztuk modelu WF-M5799. 

 

Czy tylko niskimi kosztami eksploatacji Epson przekonał Pana do swoich rozwiązań 

atramentowych? 

 

Nie. Oczywiście niezwykle niskie koszty eksploatacji to bardzo istotny argument tej technologii ale 

oprócz tego jest jeszcze kilka kwestii. 

 

Po pierwsze – czas wydruku pierwszej strony. Specyfika obsługi bankowego klienta jest bardzo 

charakterystyczna, upraszczając: rozmawiamy, oferujemy, przekonujemy a potem wypełniamy jakieś 

formularze w różnych systemach, drukujemy je i przekazujemy klientowi do podpisania. Wcześniej, 

korzystając z urządzeń laserowych przed „wyjściem” pierwszej strony następował niezręczny moment 

spoglądania na drukarkę która startowała (rozkręcała się, rozgrzewała, testowała itp.) czasami przez 

kilkadziesiąt długich sekund. W atramentowym Epsonie nie ma czegoś takiego. Po kliknięciu „drukuj”, 

pierwsza strona pojawia się niemal natychmiast. 

 



 

  

Po drugie – rozwiązanie to zużywa 

zdecydowanie mniej energii. W tej kwestii nie 

poprzestałem na zawierzeniu specyfikacjom tylko 

wykonałem własne testy w warunkach 

rzeczywistych: Licznik zużycia energii, ta sama 

grupa robocza, ten sam okres czasu, taka sama 

ilość wydruków. Po przeliczeniu wyników okazało 

się, że atramentowy Epson zużywa jedną 

dziesiątą tego co drukarka laserowa ! To ogromna 

różnica zwłaszcza w kontekście obecnych cen 

energii. Niskie zużycie energii ma jeszcze jedną 

niewątpliwą zaletę, drukarki atramentowe Epsona można z powodzeniem podłączać pod UPS-y co było 

niemal niemożliwe w przypadku urządzeń laserowych.  

 

Niskie zużycie energii to nie tylko aspekt ekonomiczny ale również ekologiczny. Czy na to 

również zwracaliście uwagę ? 

To oczywiście również bardzo ważna kwestia. W tym zakresie chciałbym zwrócić uwagę na jedną 

istotną przewagę technologii atramentowej Epson, którą zauważyliśmy w praktyce. Wcześniej stosowane 

rozwiązanie laserowe generowało mnóstwo 

niebezpiecznych odpadów: tonery, bębny, 

grzałki itp. a do tego ogrom kartonowych 

opakowań. Wszystko to było kłopotliwe w 

przechowywaniu, magazynowaniu i transporcie. 

Utylizacja stanowiła dodatkowy, nie mały koszt, 

którego wcześniej nie uwzględnialiśmy w 

kosztach drukowania. Wcześniej,  odbierając 

roczny „urobek” jednego z oddziałów, miałem 

problem aby zmieścić wszystko do dużego 

siedmioosobowego vana, teraz stosując o wiele bardziej wydajną technologie atramentową pozostaje 

jedynie pusta plastikowa butelka lub niewielki płaski plastikowy worek. Różnica w zajmowanej przestrzeni 

jest kolosalna. 

Ta sama cecha ułatwia również zaopatrzenie placówek w materiały i ich magazynowanie. 

Przykładowy tusz o wydajności 40 tyś. stron zajmuje przestrzeń porównywalną z grubszą teczką na 

dokumenty, tonery na tą samą ilość wydruków zajęły by tyle miejsca co karton z dziesięcioma 

segregatorami.  



 

  

W jakim kierunku rozwijała się dalsza współpraca z marką Epson ? 

Oczywiście po zoptymalizowaniu kosztów drukowania 

na wszystkich stanowiskach obsługi przyszedł czas na 

wymagający back-office. W ten sposób obok urządzeń czarno-

białych pojawiły się w banku również kolorowe, atramentowe 

urządzenia wielofunkcyjne WF-6590 oraz mniejsze WF-C5790 

które z zadowoleniem stosowane są w obszarze sprawozdań, 

analiz, marketingu, kadr oraz w sekretariacie a nawet 

osobiście przez Panią Prezes.  

 

Naszą ostatnią, największą inwestycją w drukowanie było duże urządzenie WF-C20750 dla działu 

księgowości. Technologia drukowania zastosowana w tym urządzeniu sprawia że jest ono niezwykle 

szybkie, proste w konstrukcji i tanie w utrzymaniu.  To niesamowite urządzenie sprawiło, że drukowanie 

wyciągów klientów które wcześniej było realizowane przez 

kilka dni zajmuje teraz kilka godzin ! Dzięki możliwości 

drukowania na formacie A3, z powodzeniem, samodzielnie 

realizujemy również inne wydruki masowe lub nawet 

plakaty. To urządzenie ma jeszcze jedną niewątpliwą zaletę 

która szczególnie przypadła do gustu naszym 

pracownikom – szybki skaner w formacie A3 z podajnikiem 

dokumentów. Rozmiar skanera pozwala na skanowanie 

kartek A4 po krótszym boku co jak się okazuje jest o wiele 

szybsze niż skanowanie po dłuższej krawędzi strony.  

 

 

Podsumowując technologia atramentowych 

urządzeń Epson-a zrewolucjonizowała podejście do 

drukowania w naszym Banku, w tej chwili drukujemy taniej, 

szybciej, ciszej i bardziej ekologicznie. 
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